Городское поселение «Борзинское»

Комиссия по проведению аукциона на право заключения договора аренды (купли-продажи) земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения «Борзинское»

Протокол о проведения аукциона по продаже земельного участка
04 декабря 2017 года                            14 ч. 00 мин.                                 г. Борзя

Присутствовали комиссия в составе:
Председатель комиссии: Яковлев Н. Н.
Заместитель председателя комиссии: Титова Н. А.
Секретарь комиссии- Матафонова Т. В.
Члены комиссии:

Боровых Т. В.

Блохина Ж. А.

Якимова В. А.

Повестка заседания:

1. Проведение аукциона по продаже земельного участка площадью 585+/-8кв.м., кадастровый номер 75:04:160316:90, расположенное по адресу: Забайкальский край, г.Борзя, ул. Советская, №21
Выступили:

2. Титова Н. А.: Сегодня, 04 декабря 2017 года проводится аукцион по продаже земельного участка площадью 585+/-8 кв.м., кадастровый номер 75:04:160316:90, расположенный по адресу: Забайкальский край, г.Борзя, ул. Советская, №21

 Начальная цена аукциона составляет 616600 (шестьсот шестнадцать тысяч шестьсот) рублей  (согласно отчета №215/24 от 20.10.2017года).
Перед началом аукциона зарегистрировано три участника, явившихся на аукцион: под номером один зарегистрирован Рахманова Юлия Васильевна, участнику выдана карточка №1, под номером два зарегистрирован Муртазалиев Багама Абдулкеримович, участнику выдана карточка №2, под номером три зарегистрирован Абдулкадиров Магомед Газалиевич, участнику выдана карточка №3. Предлагаю выбрать аукциониста для ведения процедуры аукциона по продаже земельного участка.

3. Боровых Т. В.: Предлагаю назначить аукционистом Титову Наталью Александровну.

Проголосовали: единогласно «за».

4. Титова Н. А.: Основные характеристики земельного участка площадью 3966 кв.м., кадастровый номер 75:04:160316:90, расположенный по адресу: Забайкальский край, г.Борзя, ул. Советская, №21.
Начальная цена продажи 616600 (шестьсот шестнадцать тысяч шестьсот).

Шаг аукциона составляет 3% от начальной цены продажи или 18498 (восемнадцать тысяч четыреста девяносто восемь) рублей.
Предлагаю участникам аукциона заявить свои предложения о приобретении земельного участка по начальной цене продажи 616600 (шестьсот шестнадцать тысяч шестьсот).

Подняли карточку все участники.
Титова Н. А.: Повышаю цену на «шаг аукциона» 18498 (восемнадцать тысяч четыреста девяносто восемь) рублей. Предлагаю участникам приобрести земельный участок по цене 653596 (шестьсот пятьдесят три тысяч пятьсот девяносто шесть) рублей.
Подняли карточку все участники.
Титова Н. А.: Повышаю цену на «шаг аукциона» 18498 (восемнадцать тысяч четыреста девяносто восемь) рублей. Предлагаю участникам приобрести земельный участок по цене 672094 (шестьсот семьдесят две тысячи девяносто четыре) рубля.

Подняли карточки участники под №1 и №3.

Титова Н. А.: Повышаю цену на «шаг аукциона» 18498 (восемнадцать тысяч четыреста девяносто восемь) рублей. Предлагаю участникам приобрести земельный участок по цене 690592 (шестьсот девяносто пятьсот девяносто два) рубля.

Поднял карточку участник под №3.

690592 (шестьсот девяносто пятьсот девяносто два) рубля- раз;

690592 (шестьсот девяносто пятьсот девяносто два) рубля- два;

690592 (шестьсот девяносто пятьсот девяносто два) рубля- три.

Титова Н. А.: Повышаю цену на «шаг аукциона» 18498 (восемнадцать тысяч четыреста девяносто восемь) рублей. Предлагаю участникам приобрести земельный участок по цене 709090 (семьсот девять тысяч девяносто) рублей.

Никто из участников не понял карточки.

Титова Н. А.: После троекратного повторения аукционистом цены продажи равной 690592 (шестьсот девяносто пятьсот девяносто два) рубля  от  других участников аукциона предложений не поступило.

5. Титова Н. А.: Объявляю о завершении аукциона, процедура проведения аукциона окончена 04 декабря  2017 года в 14ч 09 мин. Продажа земельного участка площадью 585+/-8кв.м., кадастровый номер 75:04:160316:90, расположенный по адресу: Забайкальский край, г.Борзя, ул. Советская, №21 продано по цене равной 690592 (шестьсот девяносто пятьсот девяносто два) рубля участнику под номером № 3 Абдулкадиров Магомед Газалиевич.
Решение:

1. Признать Абдулкадиров Магомед Газалиевич победителем  аукциона по продаже земельного участка площадью 585+/-8кв.м., кадастровый номер 75:04:160316:90, расположенный по адресу: Забайкальский край, г.Борзя, ул. Советская, №21 по цене равной 690592 (шестьсот девяносто пятьсот девяносто два) рубля.

2.  Направить победителю аукциона по продаже земельного участка площадью 585+/-8 кв.м., кадастровый номер 75:04:160316:90, расположенный по адресу: Забайкальский край, г.Борзя, ул. Советская, №21  три экземпляра протокола и проект договора купли-продажи земельного участка для подписания.

3. Опубликовать информацию о результатах продажи земельного участка площадью 585+/-8 кв.м., кадастровый номер 75:04:160316:90, расположенный по адресу: Забайкальский край, г.Борзя, ул. Советская,№ 21 по цене равной 690592 (шестьсот девяносто пятьсот девяносто два) рубля в газете «Борзя Вести» и на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское»
Аукционист________________Титова Н. А.
Комиссия:

Председатель комиссии: ___________________Яковлев Н. Н.

Члены комиссии
                                         ___________________ Боровых Т. В.

                                         ___________________ Матафонова Т. В.
                                         ___________________ Якимова В. А.

                                         ___________________ Блохина Ж. А.